CÔNG TY CÔ PHÀN DAP - VINACHEM
Số: ,5cO ,',/GT-DAP

V/v: Giải trình ý kiến nhận mạnh của đơn vị
kiểm toán trên Báo cáo soát xét bán niên 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 05 tháng $ năm 2021

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty: Công ty cổ phần DAP - VINACHEM (DDV)
Trụ sờ chính: Lô N5.8, Khu Công nghiệp Đình Vũ, thuộc Khu kinh tế Đình Vũ, Cát Hải, Phường
Đông Hải II, Quận Hải An, TP. Hải Phòng

Điện thoại: 02253 979 368 Fax: 02253 979 170
Website: www.dap-vinachem.com.vn Email: daphaiphong@gmail.com

Căn cứ báo cáo tài chính giữa niên độ đã được kiểm toán, soát xét cho kỳ hoạt động từ ngày
01/01/2021 đến hết ngày 30/6/2021, Công ty cổ phần DAP - VINACHEM (mã chứng khoán DDV)
xin được giải trình nguyên nhân kiểm toán có ý kiến nhấn mạnh là do:

Thực hiện theo công văn số 1757/HCVN-TCKT ngày 21/9/2017 của Tập đoàn Hóa chất Việt Nam về
việc điều chỉnh mức trích khấu hao trên cơ sở các công văn số 2496/VPCP-KTTH ngày 21/8/2017
của Văn phòng Chính phủ và công văn số 1001/BTC-TCDN ngày 15/9/2017 của Bộ Tài chính. Theo
đó, năm 2017 Công ty thực hiện trích khấu khao tài sản cố định 60%, năm 2018 trích 70%, năm 2019
trích 80% mức phải trích hàng năm theo phương pháp đường thẳng (tương ứng mức giảm trích khấu
hao năm 2017 là 40%, năm 2018 là 30%, năm 2019 là 20%). số giảm khấu hao TSCĐ của 3 năm nêu
trên được Công ty phân bổ đều trong khoảng thời gian còn lại của TSCĐ. Theo đó, chi phí khấu hao
trong 06 tháng đầu năm 2021 tăng 9.065.485.676 đồng so với trích khấu hao theo phương pháp đường
thăng.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước
pháp luật về các nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng!

Nơi nhân:

- Như trên;
- Lưu KTTC.

http://www.dap-vinachem.com.vn
mailto:daphaiphong@gmail.com

		2021-08-12T16:08:39+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DAP-VINACHEM
	I am the author of this document